SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 201414 CADERNO 3

Concessao: 18 dias
Periodo:02/05 /14 a 19/05 /14
Nome:ALESSANDRA DE KACIA LIMA PINHEIRO
Matric:5901617/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.ROMULO MAIORANA/ANANIND
Laudo Medico n153933A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:05/05 /14 a 03/06 /14
Nome:ADRILENE DE FREITAS OLIVEIRA
Matric:5771110/2 Cargo:PROF
Lot:EE.ASTERIO DE CAMPOS/BELEM
Laudo Medico n154219A/1

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718948

PORTARIA Nº 192/2014-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 – GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 805721/2014.
RESOLVE:
Tornar sem efeito os contratos administrativos listados no anexo
desta portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 17 de Julho de 2014.
LUCIRENE FARIAS TAVARES
Secretária Adjunta de Gestão, em exercicio

ANEXO DA PORTARIA Nº 192/2014-GCAP

Nº SERVIDOR FUNÇÃO MUNICÍPIO Nº CONTRATO/
D.O.E

1 MARCIO SEABRA GUIMARAES VIGIA CACHOEIRA DO
ARARI

2580/32682 DE
11/07/2014

2 ADRIANE DA SILVA PROFESSOR PLACAS 1551/32678 DE
07/07/2014

3 ALESSANDRA PEREIRA COSTA PROFESSOR MARABA 2184/32680 DE
09/07/2014

4 ANDREA FREIRE PARAGUASSU PROFESSOR IGARAPE-ACU 2187/32680 DE
09/07/2014

5 ANTONIA ELI DE FARIAS LEAL SERVENTE SANTAREM 2273/32680 DE
09/07/2014

6 ANTONIO CARLOS SOUSA
SANTANA VIGIA SANTAREM 2274/32680 DE

09/07/2014

7 ARLINDO STIEVEN PROFESSOR MARITUBA 2090/32679 DE
08/07/2014

8 CARLOS FELIPE DOS SANTOS
ELLER PROFESSOR IGARAPE-ACU 2188/32680 DE

09/07/2014

9 DANIEL HERICK ALVES DE LIMA VIGIA BELEM 2157/32683 DE
14/07/2014

10 DANIELE MARAVILHA SANTIS
LOPES PROFESSOR MARABA 2186/32680 DE

09/07/2014

11 ELIZETE RIBEIRO DA SILVA PROFESSOR MARABA 2185/32680 DE
09/07/2014

12 ELTON JEAN MONTEIRO LIMA PROFESSOR 20ª URE 1241/32678 DE
07/07/2014

13 FLAVIO DANIEL LUZ REGO PROFESSOR BELEM 2874/32683 DE
14/07/2014

14 FRANCINETE PEREIRA DA SILVA PROFESSOR IRITUIA 2260/32680 DE
09/07/2014

15 HUMBERTO MATTA REZENDE
CALS NETO PROFESSOR IGARAPE-ACU 2190/32680 DE

09/07/2014

16 JOANA CELIA QUARESMA
TRAVASSOS PROFESSOR VIGIA 2237/32680 DE

09/07/2014

17 JOSE CLEYTON SANTANA COSTA PROFESSOR BRAGANCA 1961/32681 DE
10/07/2014

18 JOSE GENIVALDO DOS SANTOS
RODRIGUES PROFESSOR CANAA DOS

CARAJAS
2414/32680 DE

09/07/2014

19 JOSE MARIA NEVES DE BRITO
ABDELNOR PROFESSOR MARABA 2124/32680 DE

09/07/2014

20 KILMEN LOPES DE BARROS PROFESSOR OEIRAS DO PARA 1842/32679 DE
08/07/2014

21 KLEBER CLOTH FALEIRO PROFESSOR PLACAS 1549/32678 DE
07/07/2014

22 LEIDA MARIA DOS SANTOS PAZ SERVENTE SANTAREM 2276/32680 DE
09/07/2014

23 LILIAN ALMEIDA BARROS PROFESSOR ITAITUBA 2812/32683 DE
14/07/2014

24 LUDMILA MELLO DA SILVA PROFESSOR BRAGANCA 2269/32680 DE
09/07/2014

25 LUIZA COELHO DE OLIVEIRA PROFESSOR IGARAPE-ACU 2189/32680 DE
09/07/2014

26 MARIA PEREIRA RIBEIRO PROFESSOR ITUPIRANGA 2183/32680 DE
09/07/2014

27 MARILDA CALDA FROZ PORTO PROFESSOR JURUTI 1933/32678 DE
07/07/2014

28 MARILDA CALDA FROZ PORTO PROFESSOR JURUTI 1934/32678 DE
07/07/2014

29 ROSINALDO REIS DE JESUS PROFESSOR BELEM 1365/32680 DE
09/07/2014

30 WILSONLEI ALVES CASTRO PROFESSOR CONCEICAO DO
ARAGUAIA

1981/32678 DE
07/07/2014

31 ANTONIA SILVA DE FIGUEIREDO PROFESSOR TRACUATEUA 1960/32678 DE
07/07/2014

32 FLAVIO RICARDO QUEIROZ
CORREA PROFESSOR BELEM 2705/32682 DE

11/07/2014

33 ADENILDO SOUSA SANTOS PROFESSOR AUGUSTO
CORREA

1965/32678 DE
07/07/2014

34 ANTONIO CARLOS RODRIGUES
AMARAL PROFESSOR SANTAREM 2458//32683 DE

14/07/2014

35 RAFAEL OLIVEIRA VALERIO PROFESSOR PRIMAVERA 1725/32678 DE
07/07/2014

36 OLIMPIA DE JESUS NASCIMENTO
COSTA PROFESSOR SAO DOMINGOS

DO CAPIM
2132/32679 DE

08/07/2014

37 ROSILENE DA SILVA MONTEIRO
SALGADO PROFESSOR BELEM 2193/32680 DE

09/07/2014

38 MARIA DO SOCORRO FERREIRA MERENDEIRA BELEM 2657/32682 DE
11/07/2014

39 TELMA PEREIRA GUERRA MERENDEIRA BELEM 2638/32682 DE
11/07/2014

40 RITA MARIA NASCIMENTO DO
NASCIMENTO MERENDEIRA SOURE 2168/32680 DE

09/07/2014

41 MARIA DA CONCEICAO NUNES
DA ROCHA SERVENTE BARCARENA 1964/32681 DE

10/07/2014

42 LUIZ CARLOS DE SOUZA VIGIA ANANINDEUA 2448/32680 DE
09/07/2014

43 RAFAEL SARMANHO SERVENTE BELEM 2836/32683 DE
14/07/2014

44 GUILHERME FILHO SOUZA
PEREIRA VIGIA CANAA DOS

CARAJAS
2103/32679 DE

08/07/2014

EXCLUIR DO TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718993

PORTARIA Nº 193/2014-GCAP
A Secretária Adjunta de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 – GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº805861/2014.
RESOLVE:
Excluir das portarias nº 189/2014 e 191/2014- publicadas
no D.O.E nº 32.684 de 15/07/2014 e D.O.E nº 32.686 de
17/07/2014 que tornou sem efeito os contratos administrativos,
os seguintes servidores:
1- JAQUELANE COELHO DE ARAUJO- SERVENTE
2- DIOGO CADETE DA SILVA- VIGIA
3- ANTONIO DIEGO ALVES NEVES-VIGIA
4- RITA MARIA FERREIRA DA COSTA-SERVENTE
5- LAURICILENE MENDES FREITAS-SERVENTE
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 17 de Julho de 2014.
LUCIRENE FARIAS TAVARES
Secretária Adjunta de Gestão, em Exercício.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718425

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 698267
Inexigibilidade: 6/2014
Data: 09/06/2014
Valor: 16.632,32
Objeto: Aquisição de obra literária para o acervo do Curso de
Medicina.

Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 09/06/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12364133049980000    339030              0102000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: SAMAUMA EDITORIAL LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 1235
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Telefone: 9132418150
Ordenador: RUBENS CARDOSO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718591

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/07/2014
Valor: 0,00
Vigência: 20/07/2014 a 19/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência referente a contratação
da Fundação para apoio administrativo e técnico operacional as
atividades do Núcleo de Educação a distância – NECAD/UAB, da
Universidade do Estado do Pará.
Contrato: 21
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364133063310000    339039              0260000000
Estadual
Contratado: FUNDAÇAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA - FADESP
Endereço: R Augusto Corrêa, Bairro: Guamá, s/n
CEP. 66075-110 - Belém/PA
Telefone: 9140057400
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718602

PORTARIA: 2856/14
Objetivo: Ministrar disciplina pelo PARFOR
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555884103/AUGUSTO LACERDA LOPES DE CARVALHO JUNIOR
(PROFESSOR ASSISTENTE) / 10.5 diárias (Completa) / de
09/07/2014 a 19/07/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718612

PORTARIA: 2857/14
Objetivo: Ministrar disciplina pelo PARFOR.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51188673/HENRIQUE SILVA DA PAZ (PROFESSOR AUXILIAR) /
8.5 diárias (Completa) / de 23/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718627

PORTARIA: 2874/14
Objetivo: ministrar disciplina no Campus de Castanhal.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58495002/MAURI NAZARENO LIMA GASPAR (PROFESSOR
SUBSTITUTO) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/06/2014 a
17/06/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718635

PORTARIA: 2875/14
Objetivo: ministrar disciplina no Campus de Castanhal.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58495002/MAURI NAZARENO LIMA GASPAR (PROFESSOR
SUBSTITUTO) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2014 a
16/06/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA